2
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.06.2021

	№
	762-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 08.04.2021 № 444-п «Об утверждении порядка расходования средств бюджета Сланцевского городско​го поселения»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007  N 209-ФЗ «О раз​витии малого и среднего предпринимательства в Россий​ской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», в целях выполнения мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов ма​лого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское го​родское поселение» на 2019-2025 годы, утвер​жденной постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 24.10.2018 № 1400-п (с изменениями  от 25.02.2019 № 211-п, от 09.04.2019 № 426-п и от 07.05.2019 № 604-п,                           от 30.09.2019№ 1421-п, от 30.12.2019  № 2137-п, от 30.03.2020 № 422-п,                      от 08.04.2020 № 456-п, от 27.07.2020 № 980-п, от 15.12.2020 №1766-п,                              от 09.02.2021 № 144-п, от 13.04.2021 № 473-п, от 06.05.2021 № 584-п), администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок расходования средств бюджета Сланцевского городско​го поселения, утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 08.04.2021 № 444-п  (далее Порядок) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 4.22 Раздела 4 приложения № 1 Положение о порядке предоставления грантов (субсидий) начинающим субъектам ма​лого предпринимательства изложить в новой редакции:

«4.22. Заседания конкурсной комиссии проводятся не ранее                                  30 календарных дней с даты опубликования в средствах массовой информации (объявления) о проведении конкурсного отбора».
1.2. Абзац 2 пункта 5.7 Раздела 5 приложения № 1 Положение о порядке предоставления грантов (субсидий) начинающим субъектам ма​лого предпринимательства изложить в новой в новой редакции:

«Субсидия перечисляется на расчетный счет, указанный соискателем в соглашении, в течение 10 рабочих дней после принятия правового акта о предоставлении субсидии.»;

1.3. Пункт 4.1 Раздела 4 приложения № 4 к Положению о порядке предоставления грантов (субсидий) начинающим субъектам ма​лого предпринимательства изложить в новой редакции:

«4.1. Перечисление субсидии, указанной в п. 1.1. настоящего Соглашения, осуществляется в установленном порядке на счет Получателя, открытый в подразделении расчетной сети Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации, после принятия правового акта о предоставлении субсидии в течение 10 рабочих дней».

1.4 Пункт 4.14 Раздела 4 приложения № 2 Положение о порядке предоставления субъектам малого и среднего пред​принимательства субсидий для компенсации части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга, заключенному с российской лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) (далее Положение по лизинговым платежам)  изложить в новой редакции:

«4.14. Заседания конкурсной комиссии проводятся не ранее 30 календарных дней с даты опубликования в средствах массовой информации (объявления) о проведении конкурсного отбора.».

1.5. Абзац 2 пункта 5.9 Раздела 5 приложения № 2 Положение по лизинговым платежам изложить в новой в новой редакции:

«Субсидия перечисляется на расчетный счет, указанный соискателем в соглашении, в течение 10 рабочих дней после принятия правового акта о предоставлении субсидии»;

1.6. Пункт 4.1 Раздела 4 приложения № 6 к Положению по лизинговым платежам а изложить в новой редакции:

«Перечисление субсидии, указанной в п. 1.1. настоящего Соглашения, осуществляется в установленном порядке на счет Получателя, открытый в подразделении расчетной сети Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации, после принятия правового акта о предоставлении субсидии в течение 10 рабочих дней».

1.7 Пункт 4.14 Раздела 4 приложения № 3 Положение о порядке предоставления субъектам малого и среднего пред​принимательства субсидий для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и(или) развития, и(или) модернизации производства товаров (работ и услуг) (далее Положение по приобретению оборудования)  изложить в новой редакции:

«Заседания конкурсной комиссии проводятся не ранее 30 календарных дней с даты опубликования в средствах массовой информации (объявления) о проведении конкурсного отбора.».

1.8. Абзац 2 пункта 5.9 Раздела 5 приложения № 2 Положение по приобретению оборудования изложить в новой в новой редакции:

«Субсидия перечисляется на расчетный счет, указанный соискателем в соглашении, в течение 10 рабочих дней после принятия правового акта о предоставлении субсидии»;

1.9. Пункт 4.1 Раздела 4 приложения № 4 к Положению по приобретению оборудования  изложить в новой редакции:

«4.1. Перечисление субсидии, указанной в п. 1.1. настоящего Соглашения, осуществляется в установленном порядке на счет Получателя, открытый в подразделении расчетной сети Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации, после принятия правового акта о предоставлении субсидии в течение 10 рабочих дней».

2. Постановление вступает в силу на следующий день после дня опубликования.

3. Опубликовать постановление в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета финансов Сланцевского муниципального района Павлову Ю.В.

И.о. главы администрации

муниципального образования                                                          Р.М. Саитгареев